
2025 年 8月 14 日 

 

各 位 

株式会社 紀陽銀行 

 

紀陽銀行を装った SNSの「偽アカウント」にご注意ください 

 

 

 平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

 現在、Instagram において紀陽銀行を装った偽アカウントが確認されており、運営会社への報告をお

こなっております。 

お客さまには大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご注意のほどよろしくお願い申しあげます。 

 

記 

 

１．Instagram における偽アカウントについて 

・偽アカウントは、類似のユーザー名、アイコン、プロフィールを使用しておりますが、当行とは一切

関係ございません。 

・偽アカウントのプロフィールに記載された URL をクリックしてしまった場合、不適切なアカウント

への誘導や個人情報等が悪意ある者に取得され、悪用される可能性がございます。 

・偽アカウントからのダイレクトメッセージの開封や返信、記載URLへのアクセス、個人情報等の入

力はおこなわないようご注意をお願いいたします。 

 

２．当行の公式 Instagram アカウントについて 

・紀陽銀行（広報担当）の Instagram 公式アカウントは【＠kiyobank_koho_official】でございま

す。 

・紀陽銀行（採用担当）の Instagram 公式アカウントは【＠kiyobank_saiyo】でございます。 

・紀陽銀行ハートビーツの Instagram 公式アカウントは【＠kiyo_heartbeats_official】でございま

す。 

・Key Siteの Instagram 公式アカウントは【＠keysite_wakayama】でございます。 

 

 

当行は、今後も引き続き偽アカウントなどの不正利用を発見次第、運営会社への報告等適切な対応を実

施してまいります。 

 

以 上  


